知识城康耀南路人行天桥工程施工总承包（项目编号：JG2024-6939）补充公告

知识城康耀南路人行天桥工程施工总承包（项目编号：JG2024-6939）于2024年12月20日在广州公共资源交易中心网、广东省招标投标监管网、中国招标投标公共服务平台等媒介发布招标公告，现对原招标公告、招标文件、招标澄清、招标澄清（二）、招标澄清（三）、招标澄清（四）相关内容修改，发布补充公告如下：

一、对原招标公告、招标文件相关内容进行修改：
	序号
	条款号
	原文
	现文

	1
	招标公告 附件三《联合体工作协议》
	详见招标公告原文附件三《联合体工作协议》
	修改：

详见本补充公告附件4《联合体工作协议》

	2
	招标公告 五、标段划分及各标段招标内容、规模和最高投标限价第3点
	最高投标限价：7760072.58元。详见招标人最终发出的《最高投标限价公布函》，投标价超过最高投标限价的投标文件将被拒绝。
	最高投标限价：7683449.12元。详见招标人最终发出的《最高投标限价公布函》，投标价超过最高投标限价的投标文件将被拒绝。

	3
	招标文件 投标须知前附表21项 最高投标限价
	本项目最高投标限价为人民币7760072.58元。详见招标人最终发出的《最高投标限价公布函》，投标总报价超过最高投标限价的投标文件将被拒绝。
	修改：

本项目最高投标限价为人民币7683449.12元。详见招标人最终发出的《最高投标限价公布函》，投标总报价超过最高投标限价的投标文件将被拒绝。

	4
	招标文件 投标须知前附表22项 非竞争费用
	本项目绿色施工安全防护措施费为463947.68元（扬尘污染防治费用、使用封闭式外脚手架金属防护网费用和绿色施工围蔽费用等纳入绿色施工安全防护措施费），暂列金额为586702.09元，暂估价为   / 元。（未按招标文件规定的金额填写的，由评标委员会按照招标文件规定的金额进行修正）
	修改：

本项目绿色施工安全防护措施费为460381.25元（扬尘污染防治费用、使用封闭式外脚手架金属防护网费用和绿色施工围蔽费用等纳入绿色施工安全防护措施费），暂列金额为580808.97 元，暂估价为   / 元。（未按招标文件规定的金额填写的，由评标委员会按照招标文件规定的金额进行修正）

	5
	招标文件 投标须知前附表26项 工程成本警戒价
	工程成本警戒价为7199504.61元。对低于该警戒价的投标报价，投标人必须提供详细的施工组织设计、单价、措施性费用、单价分析表、主要材料价格表、投标人成本分析供评标委员会评审，由评标委员会判定其是否低于企业自身成本。在评标过程中，评标委员会发现投标人的报价明显低于其他投标报价或者低于成本警戒价，使得其投标报价可能低于其个别成本的，应当要求该投标人作出书面说明并提供相关证明材料。投标人不能合理说明或者不能提供相关证明材料的，由评标委员会认定该投标人以低于成本报价竞标，应当否决其投标。

注：为充分体现招标人意愿及落实项目招标人负责制，警戒价由招标人决定。
	修改：

工程成本警戒价为7128083.64元。对低于该警戒价的投标报价，投标人必须提供详细的施工组织设计、单价、措施性费用、单价分析表、主要材料价格表、投标人成本分析供评标委员会评审，由评标委员会判定其是否低于企业自身成本。在评标过程中，评标委员会发现投标人的报价明显低于其他投标报价或者低于成本警戒价，使得其投标报价可能低于其个别成本的，应当要求该投标人作出书面说明并提供相关证明材料。投标人不能合理说明或者不能提供相关证明材料的，由评标委员会认定该投标人以低于成本报价竞标，应当否决其投标。

注：为充分体现招标人意愿及落实项目招标人负责制，警戒价由招标人决定。

	6
	招标文件附表四《技术标详细审查评分表》、格式九《投入主要人员汇总表》的相应内容
	投标截止前近一个月（2024年11月）有效社保证明
	修改：

投标截止前一个月（2025年2月）有效社保证明

	7
	招标文件 第三章合同条款第三部分专用条款9、承包人工作
	/
	增加：

⑥承包人必须严格按照《工程建设领域农民工工资保证金规定》[人社部发（2021）65号]、《广州市建设领域施工企业工人工资支付保证金管理办法》[穗人社规字[2023]1号]等有关要求，执行工资保证金专用账户的开立、工资保证金的存储、补足或农民工工资保证金银行保函的开具、备案及提交新保函等工作（如相关规定有更新，按适时有效的最新规定执行）。

	8
	招标文件 第三章合同条款第三部分专用条款33、竣工结算（3）
	（3）竣工结算提交时间：承包人须按《广州开发区财政投资建设项目管理中心施工类合同结算编审指引（试行）》及区有关规定编制及办理建设项目工程结算。

    承包人未按前款规定的期限和内容编制及办理建设项目工程结算（非承包人原因无法办理工程结算的情况除外），经发包人或代建单位或监理人书面通知之日起2个月内（最长期限不得超过6个月）仍未提交编制及办理建设项目工程结算的相关文件的，监理人和发包人有权根据发包人已有资料进行审核，并报区财政局审定，区财政局审定的竣工结算合同总价视同是经承包人认可的工程竣工结算合同总价。
	修改：

（3）竣工结算提交时间：承包人须按《广州开发区财政投资建设项目管理中心施工类合同结算编审指引(2024 年修订稿)》(穗开建管(2024)65号)及区有关规定编制及办理建设项目工程结算。

    承包人未按前款规定的期限和内容编制及办理建设项目工程结算（非承包人原因无法办理工程结算的情况除外），经发包人或代建单位或监理人书面通知之日起2个月内（最长期限不得超过6个月）仍未提交编制及办理建设项目工程结算的相关文件的，监理人和发包人有权根据发包人已有资料进行审核，并报区财政局审定，区财政局审定的竣工结算合同总价视同是经承包人认可的工程竣工结算合同总价。

	9
	招标文件 第三章合同条款第三部分专用条款35.2.9
	35.2.9办理结算的违约责任：

承包人不执行《广州开发区财政投资建设项目管理中心施工类合同结算编审指引（试行）》有关规定的，须按该指引有关规定承担违约责任。
	修改：

35.2.9办理结算的违约责任：

承包人不执行《广州开发区财政投资建设项目管理中心施工类合同结算编审指引（2024年修订稿）》(穗开建管(2024)65号)有关规定的，须按该指引有关规定承担违约责任。

	10
	招标文件 第四章投标文件 格式二《投标函》
	详见招标文件原文 第四章投标文件 格式二《投标函》
	修改：

详见本补充公告附件5《投标函》

二、本招标项目原《最高投标限价公布函》、工程量清单COS、招标控制价已调整，具体调整详见本补充公告附件1《最高投标限价公布函》（另册）、工程量清单COS（另册）、招标控制价（另册），并相应重新生成电子招标文件（GZZB文件），请投标人以最新公布的GZZB文件为准编制投标文件，详见本补充公告附件3。

三、本项目原定的投标登记时间、递交投标文件截止时间、投标文件解密时间、开标时间、递交投标文件备用光盘时间及场地安排现进行调整，具体交易活动日程、场地安排详见广州公共资源交易中心网站“建设工程→项目查询（日程安排、答疑纪要）”栏目，输入项目编号或项目名称查询最新信息。

四、原招标公告、招标文件、招标澄清、招标澄清（二）、招标澄清（三）、招标澄清（四）内容与本补充公告内容不一致之处，以本补充公告为准，其他内容不变。

附件1：《最高投标限价公布函》（另册）、工程量清单COS（另册）、招标控制价（另册）
附件2：修改版招标文件（Word文件）（另册）
附件3：修改版电子招标文件（GZZB文件）（另册）
附件4：《联合体工作协议》

附件5：《投标函》

中新广州知识城财政投资建设项目管理中心

广州市市政工程监理有限公司
日期：2025年 2月8日

附件4
联合体工作协议
	                  (承担主要施工任务的单位名称)、               (承担其他施工任务的单位名称)自愿组成联合体，共同参加               投标。现就联合体投标事宜订立如下协议。

1、        为联合体主办方。

2、联合体主办方合法代表联合体各成员负责本招标项目投标文件编制和合同谈判活动，并代表联合体提交和接收相关的资料、信息及指示，并处理与之有关的一切事务，负责合同实施阶段的主办、组织和协调工作。

3、联合体将严格按照招标文件的各项要求，递交投标文件，履行合同，并对外承担连带责任。

4、联合体各成员单位内部的职责分工如下：

①                  （承担主要施工任务的单位名称）：作为本项目总负责单位，除承担本项目的主要施工任务外，还对本招标项目的进度、质量、安全、投资控制、管理、协调等负全责，具体按合同要求。其承担施工任务对应的合同份额占总合同额的比重为   %。
②                   （承担其他施工任务的单位名称）：主要承担本项目的其他施工任务，具体按合同要求。其承担施工任务对应的合同份额占总合同额的比重为   %。
5、本协议书自签署之日起生效，合同履行完毕后自动失效。

联合体主办方名称：                           （盖单位章）

法定代表人：                       （签字或盖章）

成员名称：                                   （盖单位章）

法定代表人：                       （签字或盖章）

                                  年       月       日

注：1、单独投标的，无需提交本协议书。

2、联合体投标的，联合体各方还需注明其承担施工任务对应的合同份额占总合同额的比重。

附件5
投 标 函

致： （招标人名称）
1.根据已收到贵方的项目编号为           的          工程的招标文件，并已详细审核了全部招标文件及有关附件。

2.遵照《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标投标法实施条例》、《广东省实施〈中华人民共和国招标投标法〉办法》、等有关规定，经考察现场和研究上述招标文件的投标须知、合同条款、标准和技术规范、图纸、工程量清单及其他有关文件后，我方承诺：

愿以经济标中的投标报价并按上述合同条款、标准和技术规范、图纸、工程量清单等的要求承包上述工程的施工、竣工并修补其任何缺陷。

    3.我方同意所递交的投标文件在投标须知规定的投标有效期内有效，在此期间内我方的投标有可能中标，我方将受此约束。如果在投标有效期内撤回投标或放弃中标资格，我方的投标担保将不予退还，给贵方造成的损失超过我方投标担保金额的，贵方还有权要求我方对超过部分进行赔偿。

    4.我方理解贵方将不受必须接受你们所收到的最低标价或其它任何投标文件的约束。

5.如果我方中标，我方保证在招标文件中规定的工期内完成并移交本工程，保证工程质量至少达到招标文件规定的质量标准要求。

6.如果我方中标，我方将按照规定递交由招标人认可，并在招标文件中规定金额的履约保函。

7.除非另外达成协议并生效，贵方的中标通知书和本投标文件将成为约束双方的合同文件的组成部分。

8、如果我方中标，我方将实行项目经理负责制，并按投标文件配备项目管理班子。如未经招标人同意更换项目班子成员，招标人有权取消我公司的中标资格或单方面终止合同，由此造成的违约责任由我公司承担。

9、如我方中标,我方承诺：须按《广州开发区财政投资建设项目管理中心施工类合同结算编审指引（2024年修订稿）》(穗开建管(2024)65号)及广州开发区有关规定编制及办理建设项目工程结算。本公司未按上述规定的期限和内容编制及办理建设项目工程结算，经建设业主或代建单位或监理人书面通知之日起2个月内（最长期限不得超过6个月）仍未提交编制及办理建设项目工程结算的相关文件的，监理人和建设业主有权根据建设业主已有资料进行审核并报财政部门审定，财政部门审定的竣工结算合同总价视同是经我方认可的工程竣工结算合同总价。

投 标 人：

日    期：    年    月    日